平成29年9月10日
長野県上田千曲高等学校同窓会関東支部第3回役員総会議事録
日　時　平成29年9月10日（日）12時00分より15時00分
場　所　上野精養軒上野精養軒（台東区上野公園４番58号）TEL　03-3821-2181
　　　　JR上野駅公園口徒歩５分・京成上野駅徒歩５分・地下鉄銀座線
上野広小路駅徒歩10分
出席者　　　相談役：高橋清子(30商)、　　　　　　　　　21人(役員19人＋新入役員2人)
会　長：杉崎壽三男(29建)、
副会長：吉原頼輝(30商)、内堀哲夫(31機)、荒木重俊(33建)、人見昭子(38家)、
宮下希佐己(47電)、
　　　　　　部会長：三浦園枝(31家)、小林重利(32商)、中村征三(32建)、中村享二(44機)、
坂田和夫(47電)
　　　　　　事務局長：佐藤宏次(37機)
　　　　　　会計監査：沢崎明彦(38建)
　　　　　　幹　事：丸山亘(31建)、葛原政子(31家)、滝沢照支(32建)、上ノ山勝信(32商)、
一之瀬和夫(39機)
　　　　　　ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ：竹内正行(36機)、高橋忠正(39機)
欠席者　　　支部役員：顧　問：成澤學(27商)、深町共榮(37電)　　　　　　　以下(23人)
　　　　　　相談役：松尾道雄(26機)、小林侑(27機)、玉置町子(28家)、松井良子(30家)、
塩谷忠義(36電)　副事務局長：大野年司(43建)、
　　　　　　会計監査：塚田昌司(32商) 、
幹　事：坂口光治(47電)、西入三郎(30建)、岩崎徳男(32建)、小林生知(43建)、金澤良人(43建)、横沢義雄(31機)、高野栄昭(38機)、柳澤今朝雄(39機)、寺島芳雄(44機)、下形和男(37電)、内堀榮寿(44機)、岩下克弘(47電)、
若林幸一郎(49電)、深町和弘(47電)、吉田公子(31家)、追木道子(42家)、
小林生知(43建)
役員会　12：00～12：30（会議の前に昼食30分）　　12：30～15：00

1． 開　会　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事務局　佐藤宏次
2． 関東支部会長あいさつ　　　　　　　　　　　　　　　　　　杉崎関東支部会長
3． 創立１００周年記念事業実行委員会副会長あいさつ　　　　　　　　山部副会長

４．　議　事
（1） 創立１００周年記念事業実行委員会経過報告（抜粋でお願いします）：山部副会長
1 記念事業実績
扇風機設置・エアコン設置・太陽光発電システム設置・看板設置・床張替え
桐葉館　桐の木伐採　経費合計,41,117,225円
2 現在までの募金状況について全体：53,994,500円(8月29日現在55,400,000円)
個人：1,516人 関東支部含む：14,775,000円、（関東支部分：316人3,853,000円）  会員のご協力により、関東支部としての役割は果たしておりますが、更に広くご支援をたまわり4,000,000円の大台に乗せたい。まだ寄付金の受付は続きますので、母校の目標額65,000,000円を達成したい。
篤志：213件：23,025,000：円
　　　地域支部：1,299人5,907,500円
　　　企業支部：254人147,000円
　　　その他：1,224人8,340,000円

（2） 29年度新役員の承認について杉崎会長より提案があり承認された。
1 平成29年6月18日の役員総会において29年度の役員については、全員再任が承認
されました。その後事務局長佐藤宏次・副事務局長大野年司氏から一身上の都合によ
り退任の申し出があり、審議の結果中村享二氏44年機械科卒機械科部会長を事務局長の後任とすることが全員の賛成にて承認された。

（3） 機械科部会新幹事の紹介について（敬称略）中村享二機械科部会長より新役員の紹介の後、本人の自己紹介があり、幹事として承認された。
1  竹内正行36年機械科卒
2  高橋忠正39年機械科卒
（4） 中村新事務局長より29年度行事計画に、同窓会関東支部の規約等の見直し案が提案
(別紙)され、次回の役員総会で検討を行うこととなる。
（5） 第４３回関東支部総会に関する件（詳細計画の確認 ）　　　　　小林重利実行委員長
　　　　　支部総会当日のご来賓の方々の確定同窓会長・校長先生・恩師・本部役員
1 カラオケ曲名２曲＆
2 全員での合唱曲名１曲
次回役員総会までに決定する。
3 各部会の第４３回関東支部総会案内状発送者リストの提出
　　　　　　（今年度の最新版発送者名簿リストを８月中旬までに各部会長へ送付いたし
ますので９月２０日までに修正版を提出願います。）各部会から提出されました。
4 総会当日までの今後のスケジュール
（６）その他（財政状況）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事務局
1 ９月５日現在残金：　　　　　　　　　　　　　　　45,425円
2 今後の出費予定項目
a 案内状発送通信費　　　　　　７００通　　　＠92＝64,400
b はがき(出欠返信用) 　　　　　７００通　　　＠62＝43,400
c消耗品・インク・用紙・封筒　　　一式　　　　　　  5,000
　                                         　　    112,800
苦しい財政状況をご理解いただき、当日参加者より「、財政が豊かになった時点で返済する。」ことで、
1人当たり均等3,000円積立金合計72,000円を集金した。
　総会の受付席には大きな寄付金箱を設置し、集金することにした。
その他数々の提案がされたが収支の中身を纏め報告したい。次回役員会までにまとめたい。
　決算報告資料の元本としてまとめる。（事務局)

１．総会案内状作成発送　ご来賓・会　員・出欠はがき作成、
２．会報作成　９月末までに
３．案内状発送用封筒宛名印刷9月末までに
４．参加者名札作成(初参加会員)・参加者座席表10月末までに
５．総会配布資料作成（決算報告書・事業報告・事業計画・予算書
６．看板作成依頼（会場正面・総会式次第・懇親会式次第）
７．スケジュール
（１）平成２９年１１月１９日（日）総会開催
（２）平成２９年１１月９日（木）役員会総会　12：00～15：00上野精養軒
      会費：3,000円
（３）平成２９年１０月３日～５日　案内状発送(案内状‣会報‣年会費振込用紙.出欠状)
（４）平成２９年９月１７日（月）　各部会案内状発送者リストの提出期限
以上